РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019   № 586
дер. Колтуши
О внесении изменений в постановление администрации № 469

От 19.09.2017 г. «Об утверждении  норм  расхода топлив и горюче-

смазочных материалов для  транспортных средств,

эксплуатируемых администрацией муниципального

образования Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской

области и подведомственными муниципальными
казенными учреждениями»
В целях организации эксплуатации транспортных средств и эффективного использования финансовых средств для приобретения топлив и горюче-смазочных материалов, в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 №АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 09.03.2004 №36 «Об утверждении рекомендаций по расходу топлива машинами для содержания, ремонта автомобильных дорог и объектов внешнего благоустройства поселений», руководствуясь уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области №469 от 28.06.2019 года «Об утверждении норм расхода топлив и горюче-смазочных материалов для транспортных средств, эксплуатируемых администрацией муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями» (далее – постановление администрации)  следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению администрации «Перечень и основные характеристики транспортных средств, эксплуатируемых администрацией муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к постановлению администрации  «Нормы расхода топлив для транспортных средств, эксплуатируемых администрацией муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Норкко О.А.
Глава администрации                                                               А.В. Комарницкая
                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                        МО Колтушское СП

                                                                              № 586 от 22.08.2019

(Приложение 1)
Перечень и основные характеристики транспортных средств, эксплуатируемых администрацией муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями
1. Технические характеристики трактора сельскохозяйственного «БЕЛАРУС-320.4М»

	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	Двигатель внутреннего сгорания

	2.
	Модель двигателя
	-
	MMZ-3LD-20

	3.
	Объем двигателя
	См3
	1600

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	35,36

	5.
	Максимальная конструктивная скорость
	Км/ч
	25

	6.
	Максимальная масса
	кг
	2800

	7.
	Удельный расход топлива
	л/ч
	4,6

	8.
	Расчетное время пробега 100 км., исходя из максимальной конструктивной скорости
	час
	4

	9.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км
	18,4

	10.
	Вид топлива
	-
	дизельное

	11.
	Год выпуска машины
	год
	2019

2. Технические характеристики трактора промышленного «БЕЛАРУС-82.1»
	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	Двигатель внутреннего сгорания

	2.
	Модель двигателя
	-
	Д-243

	3.
	Объем двигателя
	См3
	4750

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	81,03

	5.
	Максимальная конструктивная скорость
	Км/ч
	34,3

	6.
	Максимальная масса
	кг
	6500

	7.
	Удельный расход топлива
	л/ч
	10,5

	8
	Расчетное время пробега 100 км., исходя из максимальной конструктивной скорости
	час
	3

	9.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км
	31,5

	10.
	Вид топлива
	-
	дизельное

	11.
	Год выпуска машины
	год
	2019

3. Технические характеристики грузового фургона  «ГАЗ-27527»
	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	Бензиновый

	2.
	Модель двигателя
	-
	А27500

	3.
	Объем двигателя
	См3
	2200

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	78,5

	5.
	Максимальная масса
	кг
	3285

	6.
	Вид топлива
	-
	Бензин

	7.
	Экономический класс
	-
	пятый

	8.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км.
	14,6

	9.
	Год выпуска машины
	год
	2019

4. Технические характеристики легкового автомобиля  Volkswagen passat
	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	Бензиновый

	2.
	Модель двигателя
	-
	CAX

	3.
	Объем двигателя
	См3
	1390

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	122

	5.
	Максимальная масса
	кг
	2000

	6.
	Вид топлива
	-
	Бензин

	7.
	Экономический класс
	-
	четвертый

	8.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км.
	6.8

	9.
	Год выпуска машины
	год
	2011

5. Технические характеристики оборудования поливомоечного прицепного  ПМ-02

	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	отсутствует

	2.
	Модель двигателя
	-
	отсутствует

	3.
	Объем двигателя
	См3
	отсутствует

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	отсутствует

	5.
	Максимальная масса
	кг
	2700

	6.
	Вид топлива
	-
	отсутствует

	7.
	Экономический класс
	-
	отсутствует

	8.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км.
	отсутствует

	9.
	Год выпуска машины
	год
	2019

6. Технические характеристики оборудования поливомоечного прицепного  ПМ-03

	№П/П
	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Тип двигателя
	-
	отсутствует

	2.
	Модель двигателя
	-
	отсутствует

	3.
	Объем двигателя
	См3
	отсутствует

	4.
	Мощность двигателя
	Л.с.
	отсутствует

	5.
	Максимальная масса
	кг
	4500

	6.
	Вид топлива
	-
	отсутствует

	7.
	Экономический класс
	-
	отсутствует

	8.
	Базовая норма расхода топлива
	л/100 км.
	отсутствует

	9.
	Год выпуска машины
	год
	2019

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

                                                                        МО Колтушское СП

                                                                              № 586 от 22.08.2019

(Приложение 2)
Нормы расхода топлив
для транспортных средств, эксплуатируемых администрацией муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области и подведомственными муниципальными казенными учреждениями
1. Нормы расхода топлив для легковых автомобилей

	№ п/п
	Марка легкового автомобиля
	Базовая норма расхода топлива, с учетом установленных повышающих коэффициентов, л/100 км.
	Базовая норма расхода топлива в зимнее время, л/100 км

	1.
	Volkswagen passat
	7.5
	9

2. Нормы расхода топлив для тракторов
2.1. Среднесменные нормы расхода топлив

	№ п/п
	Марка трактора
	Удельный расход топлива, без учета транспортной работы, л/час
	Удельный расход топлива с учетом транспортной работы, л/час
	Удельный расход топлива, без учета транспортной работы в зимнее время, л/час
	Удельный расход топлива с учетом транспортной работы в зимнее время, л/час

	1.
	«БЕЛАРУС-320.4М»
	4,6
	5,1
	5,5
	6,1

	2.
	«БЕЛАРУС-82.1»
	10,5
	11,6
	12,6
	13,9

2.2. Нормы расхода топлив для тракторов, пересчитанных
в километраж
	№ п/п
	Марка трактора
	Базовые нормы расхода топлива, без учета транспортной работы, л/100 км
	Базовые нормы расхода топлива с учетом транспортной работы, л/100 км
	Базовые нормы расхода топлива, без учета транспортной работы в зимнее время, л/100 км
	Базовые нормы расхода топлива с учетом транспортной работы в зимнее время, л/100 км

	1.
	«БЕЛАРУС-320.4М»
	18,4
	20,2
	22,1
	24,2

	2.
	«БЕЛАРУС-82.1»
	31,5
	34,7
	37,8
	41,6

3. Нормы расхода топлив для грузового фургона

	№ п/п
	Марка фургона
	Базовые нормы расхода топлива
	Базовые нормы расхода топлива в зимнее время, л/100 км

	1.
	ГАЗ-27527
	14,6
	18